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Str. S/M L/XL

Hel længde, cm: 92 110

Forbrug, Easy Care, ngl.: 3 4

Forbrug, Easy Care Tweed, ngl.: 7 8

Pinde: Strømpepinde 3 mm, rundpind 3 mm, kort rundpind 2½ mm til krave

Kvalitet: Mayflower Easy Care OG Mayflower Easy Care Tweed

Strikkefasthed: 24 m og 24 p i snoningsmønster på p 3 mm = 10 cm

OM DETTE DESIGN
Ponchoen strikkes af to ens rektangler i dominostrik, som 
derefter sys sammen. Til sidst strikkes en kant omkring hele 
ponchoen samt en halskant.

FORKORTELSER
m: maske
r: ret
vr: vrang
sm: sammen
mm: maskemarkør
km: kantmaske/knudekant
arb: arbejdet
p: pind
vrs: vrangsiden
rts: retsiden
omg: omgang
fv: farve

BESKRIVELSER
Dobbelt rib: Skiftevis 2 r og 2 vr.

Strikkefasthed: Det kan være svært at måle den korrekte 
strikkefasthed i en ribstrikket prøve, og du kan derfor lave 
en strikkeprøve i glatstrik. Husk blot at bruge den samme 
pindetykkelse til arb, som strikkeprøven blev strikket med - 
fx 27 m i glatstrik på p 3 = 10 cm i bredden.
En dominofirkant strikket i modellens mønster måler 12 (13) 
cm i bredden og højden fra spids til spids og ca. 8 (9) cm 
på tværs fra kant til kant.

Knudekanter (km): Tag den første m på alle p r løs af og 
strik den sidste m r.

Tip - endehæftning: Efter hver firkant brydes garnet. 
Ved begyndelsen på den næste firkant, strikkehæftes 
garnenden på den foregående firkant sammen med 
garnenden på den nye firkant på følgende måde: Begynd 

med at strikke den første m r med den nye farve, læg de 
to garnender parallelt bag arbejdspinden. Når den næste 
m skal strikkes op, stikkes højre p ind gennem den næste 
ma/kantmaske, før p under garnenderne på bagsiden 
og hent arbejdstråden på pegefingeren. Derefter føres 
arbejdstråden tilbage under garnenderne og gennem m/
kantmasken. Ved opstrik i næste m stikkes p blot gennem 
m/kantmasken over garnenderne, og arbejdstråden 
hentes som normalt. Fortsæt på denne måde med at væve 
over og under garnenderne for hver m langs de næste 8 
m, så garenderne hæftes. Derefter lades de blot hænge. 
Klip undervejs de mange garnender på bagsiden af, men 
det er en god idé at vente med at klippe, indtil den enkelte 
firkant er færdig.

OPSKRIFT
Første dominofirkant
Slå 43 (51) m op med e-opslag på p 3 mm med sort og strik 
2 p retstrik. Skift til råhvid og strik således:
1. p, rts: 1 km, som strikkes ret (pga. farveskift), strik 19 (23) 
r (så overgangen mellem farverne bliver skarp), strik 3 r 
overtrukket sm (= tag 2 m r sm løs af, strik 1 r og træk den 
løst aftagne m over), strik 19 (23) r (så overgangen mellem 
farverne bliver skarp) og 1 km i r = 41 (49) m.
2. p, vrs: 1 km, som tages r løs af, *2 vr, 2 r, gentag fra 
* 4 (5) gange, 2 vr (= der er nu strikket 19 m), 1 r, 1 vr (= 
midtermaske), 1 r, ** 2 vr, 2 r, gentag fra ** 4 (5) gange og 
slut med 2 vr og 1 km, som strikkes r = 41 (49) m.  
3. p, rts: 1 km, som tages r løs af, strik rib som m viser frem 
til de midterste 3 m, strik 3 r overtrukket sm, strik rib som m 
viser frem til km og slut med 1 km = 37 (45) m.
4. p, vrs: 1 km, strik rib som m viser frem til den midterste 
m, som strikkes vr, strik rib som m viser frem til km, 1 km = 
37 (45) m.
Gentag 3. og 4. p, indtil der er 1 m tilbage, bryd garnet og 
træk det gennem den sidste m.

Nu strikkes en firkant langs højre kant (= den råhvide 
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knudekant) på den første firkant:
Slå 22 (26) m op med e-opslag og sort og strik 1 p r. I 
forlængelse af disse 22 (26) m strikkes nu 21 (25) m op 
langs højre side af den første firkant = 43 (51) m. Strik 1 p 
r tilbage over alle m. Skift til råhvidt og strik denne firkant 
færdig på samme måde som den første.

Strik en firkant langs venstre kant (= den råhvide 
knudekant) på den første firkant:
Strik 21 (25) m op langs kanten med sort og slå 22 (26) m 
op i forlængelse af disse = 43 (51) m. Strik 1 p r tilbage. 
Strik firkanten færdig med råhvidt.

Firkant mellem det 2. og 3. tern: Strik 21 (25) m op langs 
venstre kant på den 2. firkant, strik 1 m op i spidsen af den 
1. firkant og 21 (25) m op langs højre kant på den 3. firkant. 
Strik 1 p r tilbage med sort. Strik firkanten færdig med 
råhvidt. 

Fortsæt på denne måde med at udvide arb mod højre og 
opad, indtil der er 5 firkanter i bredden (= ca. 44 (50) cm) 
og 9 firkanter i højden (= ca. 72 (80) cm).

Strik det andet rektangel magen til.

Montering
Langs de to lyse sider på hvert rektangel strikkes med sort 
1 m op for hver 2 p / 1 m op for hver m = 21 (25) m langs 
siden af hver firkant + 1 m ved samlingen = 22 (26) m x 
9 firkanter langs siderne = 198 (234) m og 22 (26) m x 5 
firkanter langs enderne = 110 (130) m. 
Strik 1 p r tilbage på vrs og lad arb hvile.

Strik nu rektanglerne sammen som vist på tegningen, idet 
strikkeretningen på hvert rektangel vendes som vist med 
pilene.

Læg p med m sm r mod r (= enden på det ene rektangel 
(5 firkanter)) sm med en del af langsiden på det andet 
rektangel (5 firkanter). Strik m sm i r med sort med 1 m fra 
hver p. Luk samtidig af. 

Halskant/krave
Med rundpind 2½ mm strikkes nu de resterende m i halsen 
4 + 4 firkanter = 176 (208) m. Begynd med at vælge, hvilken 
spids i halsen, der skal være midt bag (= omgangens 
begyndelse). Sæt en mm hér. Tæl 44 (52) m op langs hver 
side fra midt bag (= midten af hver skulder) og sæt også 
en mm hér begge steder.
Nu strikkes kraven højere på rygstykket i vendepinde.
Strik rib (2 r, 2 vr). Fra omgs begyndelse strikkes 10 m, 
vend og slå om. Strik 20 m, vend og slå om. Strik 20 m, 
strik omslaget og næste m sm (hvis det er en retmaske, 
strikkes m og omslaget overtrukket r sm (= tag m r løs 
af, strik omslaget r og træk den løst aftagne m over), og 
hvis det er en vrangmaske, strikkes m og omslaget vr sm). 
Strik derefter endnu 3 m. Vend og slå om. Strik 24 m, strik 
omslaget og næste m sm, strik endnu 3 m, vend og slå om. 
Fortsæt på denne måde med at strikke vendepinde, idet 
der for hver gang strikkes i alt 4 m mere med før næste 
vending. Når du har nået skuldermærkerne, fortsættes 
rundt i rib over alle m. Strik, indtil kraven måler 6 cm – eller 
ønsket højde - og luk m af i rib. Brug evt. p 3 mm til at lukke 
af med, så kanten ikke bliver for stram.

Kant omkring ponchoen
Med sort og rundpind 3 mm strikkes 22 (26) m x 14 firkanter 
op langs yderkanten af den ene langside = 308 (364) 
m. Strik 4 p frem og tilbage i retstrik og luk m passende 
løst af. Strik en kant på samme måde langs den anden 
langside, idet der dog strikkes et par flere m op i hver ende 
over enderne på retstrikkanten på den første langside. 
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